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این روزها روس ها بیشتر از هر کشوری از 
تشدید تنش در افغانستان بخصوص مناطق 
شمالی این کشور ابراز نگرانی می کنند و نسبت 
به پیوستن گروه تروریستی داعش به طالبان 

هشدار داده اند.
به گزارش ایرنا، همین هفته گذشته بود 
که سرگئی لاوروف وزیر امورخارجه روسیه در 
یک کنفرانس مطبوعاتی از  تهدید داعش که 
متوجه افغانستان شده است سخن به میان آورد 
و گفت: بعد از  خروج غیرمسئولانه آمریکا از 
افغانستان تروریست های داعشی به این کشور 

گسیل می شوند.
طالبان اعلام کردند که دو سوم از مرز یکهزار 
و ۴۰۰ کیلومتری تاجیکستان با افغانستان در 
درگیری های اخیر افغانستان به دست طالبان 
افتاده است بنابراین روسها خطر ناامنی به 
قلمرو کشورهای سازمان پیمان امنیت جمعی 
بخصوص از ناحیه تروریست های داعشی را 

جدی می دانند.
دغدغه مسکو درباره آسیای میانه

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
سوسیالیستی، مرزهای تاجیکستان و افغانستان 
توسط مرزبانان روسی محافظت می شد. در سال 
۲۰۰۵ میلادی، حفاظت از مرز به طور کامل به 
حوزه قضایی کمیته حمایت از مرزهای دولتی 
تاجیکستان منتقل شد و سپس بخش مرزی 
ارتش فدراسیون روسیه در تاجیکستان به یک 

گروه مرزی عملیاتی و نه نظامی تبدیل شد.
مرزهای جنوبی تاجیکستان در واقع به 
عنوان مرزهای جنوبی سازمان پیمان امنیت 
جمعی شناخته شده است و هر گونه تهدید 
علیه تاجیکستان تهدید علیه روسیه و و این 

سازمان تلقی می شود.
سازمان پیمان امنیت دسته جمعی یکی از 
سازمان های فعال نظامی و چندمنظوره در حوزهٔ 
آسیای میانه و قفقاز است. پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی توان سیاسی، اقتصادی 
و رزمی فدراسیون روسیه کاهش یافت. روسیه 
با هدف بالابردن ظرفیت ها و متحد نگه داشتنِ 
کشورهای عضو پیشین، چنین سازمانی را 

پایه گذاری کرد.
حفظ و فراهم سازی امنیت کشورهای عضو، 
مبارزه با تروریسم و جنایات سازمان یافته، مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر و جنگ افزار و جابجایی آن 

در منطقه، مبارزه با تندروی و جدایی خواهی، 
ایجاد پایگاه رزمی در برخی کشورهای عضو به 
هدف افزایش امنیت اعضا و پیگیری تحولات 
افغانستان و پیشنهاد راهکارهای مناسب برای 
حل بحران های این کشور مانند جنگ و مواد 
مخدر از اصلی ترین اهداف سازمان امنیت دسته 

جمعی اعلام شده است.
روسیه، تاجیکستان، ارمنستان، بلاروس،  
قزاقستان، قرقیزستان اعضای اصلی این پیمان 
نظامی و افغانستان و صربستان هم عضو ناظر 

هستند.  
بنابراین هرگونه تهدیدی علیه تاجیکستان 
تهدید به مرزهای سازمان پیمان امنیت جمعی 
تلقی می شود و از طرفی روسیه حضور داعش 
در آسیای میانه را خطری برای امنیت مرزهای 

اصلی خود می داند.

 پایگاه استراتژیک روسیه
 در تاجیکستان

امنیتی تاجیکستان برای روسیه  اهمیت 
آنقدر زیاد است که مسکو نه تنها با دوشنبه 
در قالب سازمان پیمان امنیت جمعی تعهد 
دارد بلکه بزرگترین پایگاه نظامی خارج از کشور 

روسیه درتاجیکستان مستقر است.
پایگاه نظامی ۲۰۱ روسیه در تاجیکستان 
بزرگترین واحد نظامی این کشور خارج از 
مرزهایش است و تا سال ۲۰۴۲ حق حضور در 
تاجیکستان را دارد و گفته می شود که هفت 
هزار سرباز و افسر روسیه در آن مستقر هستند.

خط و نشان کرملین برای طالبان
روز چهارشنبه هفته گذشته سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو 
آماده است تا از توانایی های پایگاه نظامی خود در 

تاجیکستان برای اطمینان از امنیت متحدانش 
 )CSTO(در سازمان پیمان امنیت جمعی
در رابطه با تهدیدات ناشی از افغانستان و یا 
تروریست های داعش استفاده کند. لاوروف در 
پاسخ به این پرسش که واکنش احتمالی روسیه 
به بدتر شدن اوضاع در مرز تاجیکستان و 
افغانستان چه خواهد بود، اعلام کرد که تعهدات 
مسکو در چارچوب سازمان پیمان امنیت  
جمعی به قوت خود باقی است.  او افزود که 
نمایندگان دبیرخانه سازمان پیمان امنیت دسته 

جمعی از منطقه مرزی بازدید کرده اند.
وعده سرخرمن طالبان به مسکو

اواخر هفته گذشته هیات طالبان در سفر به 
مسکو و نشست با ضمیر کابلوف نماینده رئیس 
جمهوری روسیه در امور افغانستان، همچنین در 
جریان یک کنفرانس مطبوعاتی وعده دادند که 

به کشورهای همسایه تجاوز نخواهند کرد و به 
داعش اجازه فعالیت نخواهند داد اما کارشناسان 
با توجه به عملکرد طالبان درمورد این وعده ها، 

تردید دارند.
آنها به مسکو آمده بودند تا به دولت روسیه 
قول دهند که مشکلی برای آنها ایجاد نخواهد 
شد. ضمن اینکه از خاک افغانستان به هیچ 
کشور همسایه ای تجاوز نخواهند کرد و به 
داعش نیز اجازه فعالیت در افغانستان را نیز 

نمی دهند.
برخی مسوولان و کارشناسان روسی 
می گویند: احتمال افتادن قدرت به دست 
طالبان با توجه به اینکه سرزمین های افغانستان 
به سرعت تحت کنترل آنها در می آید، امروز 
واقعی تر شده است و کارشناسان با توجه به 
عملکرد گذشته این گروه در باره وعده هایشان 
برای اداره افغانستان، عدم تجاوز به کشورهای 
همسایه و همچنین نفود پیدا نکردن داعش 
در داخل آنها ابراز تردید می کنند برخی قبول 

وعده های طالبان را کوته فکرانه می دانند.
گروه طالبان  که از سال ۲۰۰۳ در روسیه به 
عنوان یک گروه تروریستی اعلام شده است. با 
تصمیم دادگاه عالی روسیه در ۱۴ فوریه ۲۰۰۳، 
طالبان به عنوان یک سازمان تروریستی اعلام و  

فعالیت آنها در روسیه ممنوع شد.
با این وجود  از سال ۲۰۱۸، نمایندگان این 
گروه چندین بار در مذاکرات مسکو در مورد حل 
و فصل درگیری ها در افغانستان شرکت کرده 
اند. هیات چهار نفره طالبان نیز دو روز پیش 
مستقیما از دفتر این گروه در قطر برای مذاکره 
به مسکو آمدند. آنها ضمن انجام نشست هایی 
با ضمیر کابلوف نماینده رئیس جمهوری 
روسیه در امور افغانستان و معاون دوم بخش 
آسیایی وزارت خارحه این کشور، یک کنفرانس 
مطبوعاتی به سوالات خبرنگاران نیز پاسخ دادند.
طالبان اعلام کرده که طی دو ماه اخیر  بیش 
از ۱۰۰ شهرستان افغانستان را در تسلط خود 

در آورده است.
»یوری شویتکین« معاون رئیس کمیته دفاع 
مجلس روسیه نیز در مورد وعده های نمایندگان 
طالبان افغانستان مبنی بر عدم تهدید برای 
قلمرو کشورهای سازمان پیمان امنیت جمعی 
)CSTO( و نپیوستن داعش به آنها ابراز تردید 

کرد.

روسیه نگران است

ترس از پیوند طالبان و داعش در افغانستان

برای اولین بار در برزیل اکثر مردم این کشور از طرح استیضاح 
رئیس جمهوری این کشور حمایت کردند. به گزارش رویترز، همزمان با اینکه 
اتهام جدی مربوط به نحوه تهیه واکسن کرونا در برزیل به وجهه خدشه دار 
شده ژائیر بولسونارو رئیس جمهوری برزیل آسیب دوباره زده است، براساس 
نتایج نظرسنجی مرکز »دیتا فولها«  ۵۴ درصد از شهروندان برزیلی از یک 
اقدام پیشنهادی مجلس سفلی برای آغاز روند استیضاح بولسونارو حمایت 
کردند. این در حالی است که ۴۲ درصد با این طرح استیضاح بولسونارو 
مخالفت کردند. در نظرسنجی قبلی این مرکز که در ماه مه منتشر شد، 

حامیان و مخالفان استیضاح رئیس جمهوری برزیل تقریبا برابر بود.

درخواست استیضاح بولسونارو
یک منبع سیاسی آگاه لبنانی به آناتولی گفت که به احتمال زیاد 
سعد حریری، نخست وزیر مکلف ظرف روزهای آتی لیست وزیران 
 پیشنهادی برای تشکیل دولت جدید را به میشل عون، رئیس جمهور این 

کشور دهد. 
به گزارش ایسنا، این منبع که خواست نامش فاش نشود، جزئیات دیگری 
ارائه نکرد. اخیراً ، سعد حریری بابت عدم تحقق مأموریت خود در تشکیل 
دولت عذرخواهی کرد. او در اواسط ماه ژوئن در توییتی نوشت که »اولویتش 
تشکیل دولت قبل از استعفا است.« در ۲۲ اکتبر ، حریری مامور تشکیل 

دولت جدید لبنان شد. 

احتمال تشکیل دولت لبنان
وزارت امور خارجه انگلیس ادعاها درباره اینکه جو بایدن، باراک اوباما را 
به عنوان گزینه سفیری آمریکا در این کشور مطرح کرده رد کرد. از زمانی 
که دولت جدید آمریکا قدرت را در ماه ژانویه به دست گرفت، گمانه زنی ها 

بر سر تاخیر در انتصاب یک نماینده دائم آمریکا در لندن بالا گرفته است.
ساندی اکسپرس به نقل از منبعی در وزارت خارجه انگلیس نوشته بود: 
در حالی که جو بایدن برای انتخاب گزینه ای به عنوان سفیر آمریکا در 
انگلیس تلاش می کند و موقتا فیلیپ رکر، دستیار وزیر خارجه در امور 
اروپایی و اوراسیا را عازم کرده است، گمان می رود تاخیر ایجاد شده به علت 

مخالف لندن با گزینه اول رئیس جمهوری آمریکا باشد؛ باراک اوباما.

تکذیب انتصاب اوباما به سفارت در لندن

نگرانی درباره وضعیت اسناد آمریکا در مناقشه قدرت عربستان

دو پرونده قضایی که حاکم بالفعل عربستان 
را در گود مبارزه با مقام اطلاعاتی سابق این 
کشور قرار می دهد، خطر افشای اسرار حساس 
دولت آمریکا را دربردارد، امری که واشنگتن را 

به مداخله قضایی در این مورد وا داشته است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این پرونده ها 
در دادگاه های آمریکا و کانادا درمورد اتهام 
فساد علیه سعد الجبری مقام سابق امنیتی 

عربستان مطرح است، فردی که از مدت ها قبل 
با مقام های آمریکایی در بخش عملیات مخفیانه 

ضد تروریستی همکاری داشته است.
این پرونده ها، تازه ترین مناقشه بین محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان و الجبری را مورد 

توجه قرار می دهد.
شاهزاده  محمد بن نایف  حامی الجبری 
پس از برکناری به عنوان وارث تاج و تخت  در 

جریان کودتای سال ۲۰۱۷ کاخ سعودی، اکنون 
در بازداشت ریاض به سر می برد.

حال واشنگتن نگران است که این پرونده های 
قضایی خطر افشای اطلاعات حساس مرتبط با 

عملیات مخفیانه اش را در بر داشته باشد.
وزارت دادگستری آمریکا چندی پیش در 
قالب پرونده ای در دادگاهی در ماساچوست 
از قصد الجبری برای شرح اطلاعات مربوط به 

فعالیت های ادعایی امنیت ملی خبر داد.
در این پرونده بدون شرح جزئیات آمده 
است: دولت آمریکا در حال بررسی این مساله 
است که آیا و چگونه در این اقدام مشارکت 
داشته باشد که در صورت لزوم از طریق ادعای 

امتیازات دولتی مناسب باشد.
وزارت دادگستری آمریکا در پرونده دیگری 
خواستار زمان بیشتر از دادگاه شد، با توجه به 
اینکه مسائل امنیت ملی مستلزم قضاوت ظریف 
و پیچیده از سوی مقام های ارشد است. در این 

پرونده قید شد که دولت آمریکا آماده ارائه 
اطلاعات بیشتر به دادگاه به صورت محرمانه 
است. کارشناسان حقوقی گفته اند واشنگتن 
می تواند امتیاز اسرار دولتی را مورد استناد 
قرار دهد که به آمریکا امکان می دهد در برابر 
اطلاعاتی که برای امنیت ملی اش مضر است، 

مقاومت نشان دهد.
براساس این گزارش، الجبری سال گذشته 
ادعا کرد محمد بن سلمان درصدد ترور وی 
در کانادا برآمده است، کشوری که الجبری در 
تبعید زندگی می کند. همچنین گفته شد که 
دو فرزند الجبری برای اعمال فشار بر وی جهت 

بازگشت به خانه بازداشت شده اند.
این مخاصمه، مارس سال جاری )اسفند 
۹۹( ابعاد تازه ای به خود گرفت، زمانی که 
شرکت دولتی »سکاب« سعودی، الجبری را به 
اختلاس ۳.۴۷ میلیارد دلار زمانی که در وزارت 
کشور بن سلمان مشغول به کار بود، متهم 

کرد. این شرکت از دادگاه ماساچوست خواست 
دارایی های الجبری به ارزش ۲۹ میلیون دلار در 

بوستون را مسدود کند.
این درخواست چند هفته پس از آن مطرح 
شد که چند شرکت دولتی از الجبری در تورنتو 
به اتهام های مشابه شکایت کردند. دادگاهی 
در کانادا متعاقبا دستور مسدود شدن دارایی 

الجبری در سراسر جهان را صادر کرد.
تیم حقوقی الجبری ضمن رد هر گونه تخلف 
مالی، می گویند وی در مناقشه ای بین محمد 
بن سلمان و محمد بن نایف گرفتار شده است. 
محمد بن نایف از مارس ۲۰۲۰ زمان بازداشت 
اش مشاهده نشده است.شرکت دولتی سکاب 
که براساس اعلام پرونده های قضایی، در سال 
۲۰۰۸ از سوی محمد بن سلمان تاسیس شد، 
بخشی از شبکه شرکت های صوری است که با 
هدف پوشش عملیات امنیتی مخفیانه با آمریکا 

دایر شده است.

عضو شورای استانی بدخشان افغانستان اعلام کرد که گروه 
طالبان با تصرف شهرستان »واخان« بر تنها مرز این کشور با 
چین نیز تسلط یافتند. »عبدالله ناجی نظری« روز یکشنبه به 
رسانه های محلی افغانستان گفت که گروه طالبان در ادامه 
پیشروی های خود به منطقه مرزی این کشور با ایالت »سین 
کیانگ« چین رسیده اند. در همین حال، سهیل شاهین، 
سخنگوی طالبان به نشریه ساوث چاینا مورنینگ پست 
گفت، طالبان کنترل ۸۵ درصد از خاک افغانستان را در دست 
داشته و امنیت سرمایه گذاران و کارگران چینی را تضمین 
خواهد کرد. طالبان با نزدیک شدن به موعد خروج نهایی 
سربازان آمریکایی از افغانستان، فتوحات ارضی سریعی را در 
این کشور کسب کرده و پیشرفت حاصل شده از سوی این 

کشور در دو دهه گذشته به ویژه در زمینه مسائل اجتماعی 
را تهدید می کند. شاهین در جریان این مصاحبه مکررا به 
چین اطمینان داد که از شبه نظامیان اویغور اهل استان سین 
کیانگ میزبانی نخواهد کرد. این اظهارنظرها در حالی مطرح 
شدند که چین نسبت به تبدیل شدن افغانستان به کانونی 
برای گروه شبه نظامی موسوم به جنبش اسلامی ترکستان 
شرقی نگران است، یک گروه  شبه نظامی جدایی طلب که 
فعالیت های شبه نظامی در سین کیانگ انجام می دهد. چین 
شدیدا از اقدام آمریکا در خارج ساختن سربازانش از افغانستان 
بدون با ثبات کردن فرآیند صلح در این کشور  انتقاد کرده 
است. چین در روزهای اخیر اقدام به خارج کردن ۲۱۰ تبعه 

چینی با یک پرواز چارتر از افغانستان کرد.

بر اساس نظرسنجی های اخیر، اکثریت قریب به اتفاق 
آمریکایی ها از خروج نیروهای این کشور از افغانستان حمایت 
 ،Hill-HarrisX می کنند. بر اساس نظرسنجی موسسه
مشخص شد که ۷۳ درصد از رای دهندگان ثبت نامی در 
نظرسنجی دوم و سوم ژوئیه سال جاری میلادی از خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان حمایت می کنند؛ این آمار 
از نظرسنجی مذکور در آوریل ۲۰۲۱ همچنان همین است.

در این نظرسنجی همچنین مشخص شد که ۳۲ درصد از 
این رای دهندگان گفته اند که به شدت از این روند حمایت 
می کنند درحالیکه ۴۲ نیز گفتند تاحدودی حامی این 

تصمیم هستند.
در عوض، ۲۷ درصد از این رای دهندگان – هفت درصد 

مخالف قاطع و ۲۰ درصد تا حدودی مخالف- گفتند که 
مخالف این تصمیم در خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
هستند. اکثریت رای دهندگان در تمامی خطوط حزبی نیز از 

خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان حمایت کردند.
بر اساس این نظرسنجی، ۸۱ درصد از دموکرات ها گفتند 
که حامی این تصمیم هستند که البته این میزان در آوریل 
۹۰ درصد بود درحالیکه ۱۹ درصد گفتند که مخالف این 

تصمیم هستند.
۷۷ درصد از رای دهندگان مستقل نیز گفتند که از 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان حمایت می کنند 
درحالیکه این میزان در آوریل ۷۲ درصد بود و ۲۳ درصد 

نیز گفتند که از این اقدام حمایت نمی کنند.

حمایت آمریکایی ها از تخلیه افغانستانطالبان در مرز چین

نظامی در  یک مجله تخصصی مسایل 
مقاله ای درباره توانمندی های جنگنده 
منحصربفرد MIG – ۲۵ روسیه، ملقب 
به »فاکس بت« نوشت، این جنگنده با 
برتری هوایی بسیار زیاد در طول جنگ 
سرد، مشکلی جدی برای پاکستان و برخی 
طرف های دیگر همانند رژیم صهیونیستی 

ایجاد کرد.
به گزارش میلیتاری دیفنس، مجله 
به  مقاله ای  نظامی در  مسایل  تخصصی 
منحصربفرد جنگنده   توانمندی های 
 MIG – ۲۵ روسیه پرداخت که ملقب 
به »فاکس بت« بوده و مشکلاتی را برای 

پاکستان و رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.
هند و پاکستان در طول جنگ سرد، بارها 
جنگنده های جدیدی را از غرب و اتحادیه 
شوری به ارتش های خود افزودند، در واقع 
پاکستان برخی جنگنده های آمریکایی و 
فرانسوی و هند جنگنده هایی روسی را 

خریداری کرد.
در مقاله یاد شده آمده است: برخلاف 
وضعیت موجود در خاورمیانه، تفاوت بزرگی 
از منظر آموزشی میان خلبانان هند و 

پاکستان وجود ندارد و این مساله به وضوح 
سطح کارایی جنگنده های روسی را نشان 

می دهد.
با برتری هوایی بسیار  جنگنده میگ-۲۵ 
زیاد در طول جنگ سرد، مشکلی جدی برای 
پاکستان و برخی طرف های دیگر همانند 
اسرائیل ایجاد کرد، مهمترین نمونه از برتری 
این جنگنده روسی درگیری قدیمی دو 
کشور همسایه هند و پاکستان است، در این 
درگیری ها شکست جنگنده آمریکایی اف-

۱۰۴ که در راس جنگنده های دهه شصت 
ارتش پاکستان قرار دارد، در مقابل میگ-۲۱ 
هند ثابت شد اما پس از آنکه هند جنگنده 
میگ-۲۵ روسی را در سال ۱۹۸۱ خریداری 
کرد، توازن قدرت هوایی به شکل گسترده ای 

تغییر کرد.
در ادامه این مقاله آمده است: نیروهای 
از گذشته  قرن   ۸۰ دهه  در   هندی 

 MIG – ۲۵ برای اجرای عملیات های 
نفوذ در عمق حریم هوایی پاکستان با هدف 
شناسایی استراتژیک استفاده کردند و این 
جنگنده  هرگز سرنگون نشد. جنگنده های 
MIG – ۲۵ معمولا با سرعت های پایانی 

کمتر از سرعت صوت نفوذ می کنند و برای 
اینکه شناسایی نشوند در بالاترین ارتفاع خود 

پرواز می کنند.
در ادامه مقاله یاد شده آمده است: هند 
چند بار به خلبانان خود اجازه داد پس از 
سال ها عملیات های محرمانه خود را به طرف 
پاکستان معرفی کنند، جنگنده های هندی 
با هدف جمع آوری اطلاعات از فعالیت های 
هسته ای پاکستان به پرواز درآمدند. یک 
خلبان هندی نیز یک بار عامدانه دیوار 
صوتی را بر فراز پایتخت پاکستان شکست تا 
پیام جدی به جنگنده های این کشور بدهد. 
جنگنده های اف-۱۶ پاکستان به دنبال 
MIG – ۲۵ هند که موقعیتش عامدانه 
فاش شده بود، به پرواز درآمدند اما فایده ای 
نداشت و میگ-۲۵ هند به راحتی برتری 

خود را ثابت کرد.
طبق این مقاله، اتحادیه شوروی پیشتر این 
جنگنده را در اختیار کشورهای مصر، سوریه، 
الجزایر و عراق قرار داده بود و اولین آزمایش 
این جنگنده منحصربفرد در سال ۱۹۷۱ در 
مصر بود. در آن سال چهار فروند جنگنده 
ماموریت سری را از پایگاهی در شمال مصر 

آغاز کرده و پروازهای شناسایی را بر فراز 
منطقه سینا انجام دادند. این جنگنده ها 
کرده  را جمع آوری  ارزشمندی  اطلاعات 
و تلاش های مختلف بهترین جنگنده های 
ساخت آمریکای رژیم صهیونیستی همانند 
فانتوم F ۴ همراه با راکت های جدیدش را 

در آن زمان ناکام گذاشتند.
سایت دایره المعارف نظامی سوریه در 
صفحه فیسبوک خود آورده است: با وجود 
اینکه اطلاعات رسمی از پروازهای شناسایی 
جنگنده های MIG - ۲۵ سوریه وجود 
ندارند اما این جنگنده ها سابقه شناسایی بلند 

مدتی برای سوریه دارند.

این سایت به نقل از دو خلبان سوری 
تاکید کرد: جنگنده های سوریه با هدف 
پروازهای  پایگاه ها،  از  تصویربرداری 
تقریبا دوره ای را بر فراز »اسرائیل« انجام 
می دادند اما در دوره اخیر این ماموریت را 
جنگنده های Sukho ۲۲M انجام می دهند 
که از پوشش شناسایی بسیار پیشرفته ای 
برخوردار هستند و از جولان اشغالی 
سوریه تصویربرداری می کنند. سوری ها 
 MIG – ۲۵ از  خطرناک تری  جنگنده 
دارند که میگ-۲۵ آربی است و از آنها به 
 عنوان پهپاد شناسایی سریع و بمب افکن

 استفاده می کنند.

دردسر  جنگنده MIG _25 برای پاکستان و اسرائیل

برنامه رسانه جدید عربستان در آمریکا
عربستان در تلاش برای لابی گری جدید با تمرکز بر کاخ سفید و کنگره 
آمریکا، در حال تامین مالی یک پایگاه خبری دیجیتال است که قرار است 

استودیویی در واشنگتن دی.سی داشته باشد.
شبکه سی.ان.بی.سی گزارش داد، طبق اسناد لابی گری خارجی جدید 
در وزارت دادگستری آمریکا، این پایگاه که هنوز به صورت رسمی درباره 
آن اطلاع رسانی نشده است، مورد حمایت شرکت سعودی »سرمایه گذاری و 

توسعه فناوری« )تقنیه( قرار دارد.
شرکت تقنیه تحت نظارت و حمایت مالی وزارت اطلاع رسانی عربستان قرار 
دارد. این شرکت به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار از طریق صندوق سرمایه گذاری 
دولتی متعلق به پادشاهی سعودی است. هیات اجرایی این صندوق شامل 
اعضای خاندان سلطنتی از جمله ولیعهد سعودی است. اسناد لابی گری، 
درباره این پایگاه خبری تحت رهبری سعودی ها در آینده روشن گری می کند.  
روزنامه نگاران و مجریان فعال در این پروژه سابقه کار در فاکس نیوز، 
الجزیره، ان.بی.سی و رادیو ماهواره ای سیریوس ایکس.ام را در کارنامه دارند.

اخباری درباره راه اندازی این پلتفورم جدید در شرایطی منتشر می شود که 
سعودی ها روند استخدام تیم جدیدی از لابی گرها را آغاز کرده اند و به دنبال 

نفوذ در دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و کنگره جدید هستند.
این تحولات همچنین حدود سه سال پس از کشته شدن جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار واشنگتن پست و منتقد خاندان سعودی انجام می گیرد. گزارش 
اطلاعاتی اخیر آمریکا تاکید دارد که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی 
عملیات بازداشت یا کشتن خاشقجی را تایید کرده بود. با این حال بایدن 
تصمیم گرفت ولیعهد سعودی را بابت ایفای نقش در این قتل مجازات نکند.

ویژه

دغدغه اقتصادی آمریکا درباره تبعات کرونا
وزیر خزانه داری آمریکا امروز اعلام کرد که وی به شدت نگران است 
گونه های جدید ویروس کرونا بتوانند به خطری برای روند بهبودی وضعیت 

اقتصاد جهان تبدیل شوند.
به گزارس خبرگزاری فرانسه، »جانت یلن« روز یکشنبه و پس از برگزاری 
نشست روز گذشته وزرای دارایی گروه ۲۰ به خبرنگاران گفت: ما نسبت 
به گونه دلتا و گونه های دیگر کرونا که ممکن است روند بهبودی وضعیت 
اقتصادی جهان را تهدید کنند، بسیار نگران هستیم.اقتصادهای ما به یکدیگر 
متصل هستند و بر همدیگر تاثیر می گذارند بنابراین هر آنچه در هر بخشی از 

دنیا رخ دهد، بر دیگر بخش های جهان نیز تاثیر می گذارد.
این اظهارات وزیر خزانه داری آمریکا در حالی مطرح شده است که وزرای 
دارایی گروه ۲۰ روز گذشته طی بیانیه ای هشدار دادند که گسترش گونه های 
جدید کرونا خطر زیان آوری برای روند بهبودی اقتصاد جهان محسوب می شود.

 این مقام ارشد دولت آمریکا در ادامه عنوان کرد: ما نسبت به اهمیت 
همکاری در راستای سرعت بخشیدن به فرآیند واکسیناسیون آگاه هستیم.

وزیران دارایی ۲۰ اقتصاد بزرگ جهان  هشدار داده اند، افزایش سویه های 
جدید ویروس کرونا و دسترسی اندک به واکسن در کشورهای در حال توسعه، 

تهدیدی برای بهبود وضعیت اقتصادی جهان است.
نشست گروه ۲۰ در شهر ونیز ایتالیا نخستین جلسه حضوری وزرای این 

گروه از زمان آغاز همه گیری کووید-۱۹ بود.
 در بیانیه این گروه آمده است که چشم انداز اقتصاد جهانی از زمان 
مذاکرات گروه ۲۰ در ماه آوریل )فروردین( به لطف ارائه واکسن و بسته های 
حمایتی اقتصادی بهبود یافته است، اما باتوجه به گسترش سویه های گوناگون 

کرونا به ویژه دلتا این وضعیت بسیار شکننده است.
کشورهای عضو گروه ۲۰ در این نشست وعده دادند از تمامی ابزار های 
سیاستگذاری برای مبارزه با کووید-۱۹ استفاده کنند و همزمان میزبانان 
ایتالیایی این نشست هم از وجود توافقی برای جلوگیری از اعمال 

محدودیت های جدید در پی افزایش شمار مبتلایان خبر دادند.

مرگ یک میلیارد موجود دریایی براثرگرما در 
آمریکای شمالی

پایگاه خبری اکسیوس گزارش داد: گرمای بی سابقه همراه با خشکسالی 
سبب مرگ نزدیک به یک میلیارد موجود کوچک دریایی شده که همین امر 

نگرانی ها در خصوص تغییر اکوسیستم منطقه را افزایش داده است.
ترکیب گرمای بی سابقه و خشکسالی شدید که طی دو هفته گذشته 
آمریکای شمالی را در نوردیده باعث مرگ صدها میلیون صدف دو کفه ای 
و دیگر حیوانات دریایی در دریای سالیش )شبکه پیچیده ای از راه های آبی 
ساحلی در بخش جنوب غربی بریتیش کلمبیا و شمال غربی آمریکا( شده 

است.
براساس گفته های »کریس هارلی« یک زیست شناس دریایی، تخمین زده 
می شود که در حدود یک میلیارد موجود کوچک دریایی در اوج گرمای ماه 

ژوئن )خرداد( از بین رفته اند.  
مرگ این موجودات دریایی همزمان با موج گرمای بی سابقه هفته گذشته 
در شمال غربی اقیانوس آرام رخ داد که مرگ بیش از صدها انسان را هم در 

پی داشت.
براساس پژوهشی که به تازگی توسط یک تیم بین المللی از محققان آب و 
هوایی انجام شده، گفته می شود بی شک دلیل موج گرمای بی سابقه تغییرات 

آب و هوایی ناشی از فعالیت های انسانی است.  
به گفته هارلی موضوع اصلی نگران کننده در این خصوص این است که 
چنانچه تغییرت آب و هوایی با همین روند پیش برود و بجای هر هزار سال، 
هر ۱۰ سال شاهد یک موج گرمای شدید باشیم و موجودات دریایی از بین 
بروند، اکوسیستم دریایی منطقه شاهد دگرگونی های بسیاری خواهد بود. 
ثبت دمای نزدیک به ۵۰ درجه سانتیگراد و موج گرمای بی سابقه روزهای 
گذشته در استان بریتیش کلمبیا سبب کشته شدن دستکم ۵۰۰ نفر و تخلیه 

برخی شهرها و روستاهای این استان غربی کانادا شده است.

نقش یازدهم سپتامبر در سلاخی خاشقچی
براساس یک گزارش، »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی، صبح 
۲۶ اکتبر ۲۰۱۷ در تماس با یک عامل سابق اف.بی.آی که برای خانواده قربانیان 
یازده سپتامبر شاکی از دولت عربستان کار می کرد، درخواست ملاقات کرد تا 

درباره اینکه چطور می تواند به آنها کمک کند، گفت وگویی داشته باشند.
به گزارش یاهو نیوز، قرار ملاقات خاشقجی با کاترین هانت، عامل سابق اف.بی.

آی در کافی شاپی واقع در حومه ویرجینیای شمالی انجام شد و مدت ها پیچیده 
در رمز و راز بود.

چرا خاشقجی که زمانی از عربستان بر سر تحولات مرتبط با یازده سپتامبر 
دفاع می کرد، می خواست با یک نماینده از وکلایی که تلاش داشتند دولت 
ریاض را بر سر این حمله تروریستی پاسخگو کنند، دیدار کند؟ مهمتر اینکه، آیا 
مقام های سعودی ارشد مطلع بودند که او در آن روز قصد داشت چه کاری انجام 
دهد؟ و اگر آنها مطلع بودند، آیا نقشی در قتل وحشتناک او داخل کنسولگری 

عربستان در استانبول، کمتر از یک سال پس از آن داشتند؟
در پادکست ویژه »سرزمین توطئه« یاهو نیوز تحت عنوان »شکار – یک 
عامل کهنه کار که از لس آنجلس تا بغداد روی پرونده های مبارزه با تروریسم 
و ضد اطلاعات کار می کرد«، روایت منحصری از مواجهه عجیب این خانم با 

روزنامه نگار سعودی ارائه شد.
این گزارش در شرایطی منتشر می شود که وکلای خانواده قربانیان وارد مرحله 
جدید و حساسی در پرونده خودشان شده اند و به تازگی سه تن از مهمترین 
شاهدان خود را عزل کرده اند؛ یک مسوول سابق سفارت عربستان، یک عامل 
اطلاعاتی سرشناس سعودی و یک روحانی تندرو در مسجدی که با اعتبار دولت 
سعودی کار می کرد. این افراد سال ها به اتهام کمک رسانی به دو هواپیماربای عضو 

القاعده پیش از حملات یازده سپتامبر مورد ظن اف.بی.آی قرار داشتند.
اینکه شکایت خانواده قربانیان علیه دولت سعودی تا چه حد قدرت اثر دارد، 
هنوز مشخص نیست. اسناد مرتبط با این پروند، با دستوری از جانب یک دادگاه 
و استفاده از مزیت »اسرار دولتی« که ویلیام بار، دادستان کل پیشین آمریکا 
تحمیل کرد، اجازه نمی دهد جزئیات کلیدی تحقیقات اف.بی.آی در مورد نقش 

سعودی ها در حملات یازده سپتامبر به صورت علنی منتشر شوند. 
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